
 
                                              UCHWAŁA  Nr  III/10/2002   

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

                                                z dnia  6 grudnia  2002 r.

w sprawie:  ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów na terenie gminy 
                     i miasta Nowy Tomyśl na rok 2003, określenia zasad ustalania i poboru oraz 

terminów płatności tego podatku, zarządzenia poboru podatku 
                     w drodze inkasa oraz określenie inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso, a także wprowadzenia zwolnień od tego podatku.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
( tekst jednolity Dz. U. z 2002r. Nr 9 , poz.84 , i Nr  200  poz. 1683) oraz art.18 ust.2 pkt.8
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz.220; Nr 62 , poz.558; Nr 113, poz.984 ).

Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje:

§ 1 

Ustala się wysokość stawek podatku od posiadania psów na rok 2003 na terenie gminy i 
miasta Nowy Tomyśl w wysokości  50,00 zł od jednego psa.

§ 2

Podatek płatny jest jednorazowo do 15 marca lub w dwóch ratach; pierwsza do 15 marca, 
druga do 15 września, albo w ciągu dwóch tygodni od dnia nabycia psa.
Inkaso podatku od posiadania psów na terenie wsi powierza się sołtysom.   
Ustala  się  wynagrodzenie  za  inkaso  podatku  od  posiadania  psów w wysokości  10  % od 
zainkasowanych kwot tego podatku.
Posiadacze psów w mieście uiszczają podatek  w kasie Urzędu  Miejskiego w Nowy Tomyślu 
ul. Poznańska nr 33 lub na rachunek Urzędu  Miejskiego Nr 15 10204144  11655555517
w PKO BP Oddział Nowy Tomyśl.

                                                                         

   



                                                                   § 3

Zwalnia  się  od podatku  od  posiadania  psów:  posiadanie  jednego psa  utrzymywanego dla 
strzeżenia gospodarstw domowych  nie będących gospodarstwami rolnymi na terenie wsi, 
posiadanie psów przyjętych na utrzymanie z Punktu Przechowania Psów w Glinnie na okres 
roku podatkowego , pod warunkiem  utrzymywania  ich co najmniej  przez okres 2 lat.

                                                                  § 4

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

                                                                  § 5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Wielkopolskiego  i  ma  zastosowanie  do  podatku  od  posiadania  psów 
obowiązującego w 2003roku.

                 Przewodnicząca Rady Miejskiej

                                                                   inż. Eleonora Ścieszka 
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U Z A S A D N I E N I E   do Uchwały Nr   III /10 / 2002
                                            Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
                                            z dnia  6 grudnia 2002 r.

w sprawie: ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów na terenie gminy i miasta 
                   Nowy Tomyśl na rok 2003, określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów  
                   płatności tego podatku w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
                   i wprowadzenia zwolnień od tego podatku.

Ustawa  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  nakłada  obowiązek  podatkowy w  podatku  od 
posiadania psów na osoby fizyczne posiadające psy.

Ustawą z dnia 30.10.2002r o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz zmianie 
niektórych ustaw opublikowaną w Dz.U. Nr  200  poz. 1683  ustalono maksymalną stawkę 
roczną podatku  od jednego psa w kwocie 50,00 zł na 2003 rok.

Poza zwolnieniami określonymi w art. 13 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ,stosownie 
do  art.14  pkt.4)  ustawy  o  podatkach  i  opłatach  lokalnych  Rada  Miejska  wprowadziła 
zwolnienie  przedmiotowe  z  podatku  od  posiadania  psów  utrzymywanych  dla  strzeżenia 
gospodarstw domowych na wsi nie  będących gospodarstwami rolnymi od jednego psa na 
każde strzeżone gospodarstwo, mając na uwadze to , iż posiadanie  

Ustala się pobór podatku od posiadania psów jednorazowo do 15 marca, lub w dwóch ratach 
pierwsza do 15 marca , druga do 15 września, albo w ciągu dwóch tygodni od dnia nabycia 
psa.

Inkaso podatku od posiadania psów na terenie wsi powierza się sołtysom wsi.

 Ze względu na powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 
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